ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TCKH

V/v báo cáo bổ sung việc rà

soát các dự án xây dựng mới,

sửa chữa, nâng cấp trụ sở làm

việc và mua sắm tài sản cố

định trên địa bàn huyện

Sơn Hà, ngày      tháng 4  năm 2025

Kính gửi:

Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 582/STC-

QLGCS ngày 03/4/2025 về việc báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong mua

sắm, sửa chữa tài sản tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương; theo đó, đề nghị

báo cáo danh mục công trình, nội dung mua sắm có khó khăn, vướng mắc trong

quá trình thực hiện (trong đó, cần nêu rõ nội dung, nguồn vốn và hiện trạng của

các dự án xây dựng, sửa chữa, mua sắm).

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1807/UBND-KTTH ngày

02/4/2025, UBND huyện Sơn Hà đã thực hiện rà soát và ban hành Báo cáo số

128/BC-UBND ngày 03/4/2025 về tình hình triển khai thực hiện đầu tư xây dựng

mới, sửa chữa trụ sở làm việc và mua sắm tài sản cố định trên địa bàn huyện Sơn

Hà. Tuy nhiên, theo đề nghị của Sở Tài chính UBND huyện báo cáo bổ sung nguồn

vốn thực hiện các công trình, dự án tại Báo cáo 128/BC-UBND nêu trên theo phụ

lục đính kèm.

Đồng thời qua rà soát, UBND huyện kính đề nghị Sở Tài chính xem xét,

hướng dẫn đối với các công trình, dự án tạm dừng thực hiện theo điểm 1, Công văn

số 1567/UBND-KTTH ngày 24/3/2025 của UBND tỉnh có bao gồm “thi công xây

dựng công trình/hạng mục nhà hiệu bộ phục vụ làm việc cho các đơn vị Trường

học và việc nâng cấp, sửa chữa các trường học”.

UBND huyện Sơn Hà kính đề nghị Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Xây dựng;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện

- Các phòng, ban huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH(Ngoctt).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Trần Thanh Trung

2

PHỤ LỤC

Danh mục các công trình, dự án thực hiện đầu tư xây dựng mới,

sửa chữa trụ sở làm việc trên địa bàn huyện

(Kèm theo Công văn số        /UBND-TCKH ngày      /4/2025

của UBND huyện Sơn Hà)

TT Tên công trình, dự án

Tổng

mức đầu

tư (triệu

đồng)

Chủ đầu tư
Ghi

chú

A. Công trình, dự án đang thực hiện dang dở

I. Nguồn vốn Ngân sách địa phương

1.

Nâng cấp sân, nền, tường rào

cổng ngõ Trường tiểu học Thị

trấn Di Lăng số I

1.200
Phòng Giáo dục

và Đào tạo

Nguồn vốn

tiết kiệm

chi năm

2024

2. Trường TH&THCS Sơn Bao 5.800

Ban quản lý Dự

án ĐTXD&

PTQĐ huyện

Vốn tỉnh

phân cấp

II. Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng NTM

3.

Trường MN Sơn Ca (điểm

trường chính và điểm trường Ka

La)

8.750

Ban quản lý Dự

án ĐTXD &

PTQĐ huyện

4.

Xây dựng Trường Mầm non

Hoa Mai (điểm trường chính và

điểm trường Gò Rộc) và Trường

TH&THCS Sơn Trung (điểm

trường chính, điểm trường Tà

Màu, điểm trường Làng Đèo)

14.355

Ban quản lý Dự

án ĐTXD &

PTQĐ huyện

B. Công trình, dự án đã xin chủ trương dừng thực hiện

I.
Nguồn vốn Chương trình MTQG phát triển KTXH vùng

ĐBDTTS & miền núi

1.  Nhà văn hóa thôn Làng Mùng 1.150
UBND xã Sơn

Bao

2.
Nâng cấp, sửa chữa nhà văn hóa

thôn Xà Ây, xã Sơn Cao
233

UBND xã Sơn

Cao

II. Nguồn vốn Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng NTM

3.
Nâng cấp nhà văn hóa thôn Gò

Ra
350

UBND xã Sơn

Thành

4.
Nâng cấp nhà văn hóa thôn Gò

Rinh
350

UBND xã Sơn

Thành

5.
Nâng cấp nhà văn hóa thôn Gò

Gạo
350

UBND xã Sơn

Thành

6.  Nâng cấp nhà văn hóa thôn Gò 200 UBND xã Sơn

3

TT Tên công trình, dự án

Tổng

mức đầu

tư (triệu

đồng)

Chủ đầu tư
Ghi

chú

Chu  Thành

III Nguồn vốn Ngân sách địa phương

7.
Nâng cấp, sửa chữa nhà sinh

hoạt cộng đồng TDP Gò Dép
1.200

UBND thị trấn

Di Lăng

Vốn tỉnh

phân cấp

8.
Nhà sinh hoạt cộng đồng Tổ dân

phố Di Lang
1.000

UBND thị trấn

Di Lăng

9.
Sửa chữa, nâng cấp trụ sở làm

việc Phòng Tài chính - Kế hoạch
1.050

Ban quản lý Dự

án ĐTXD &

PTQĐ huyện

10.
Quy hoạch chi tiết 1/500 Khu

dân cư Cà Tu, thị trấn Di Lăng
1.107

Phòng Kinh tế

và Hạ tầng

Dự kiến bố

trí từ

nguồn NS

huyện

		2025-04-08T19:11:13+0700

		2025-04-08T19:11:13+0700

		2025-04-08T19:11:13+0700

		2025-04-08T19:12:45+0700

		2025-04-08T19:12:45+0700

		2025-04-08T19:12:45+0700

		2025-04-08T19:13:55+0700